PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
ESTADO DO PARANÁ

Praça José Bento dos Santos , 02 - (44) 3245-8101

CNPJ 75.731.018/0001-62
http://www.atalaia.pr.gov.br

PROCESSO Nº 60 / 2024- PMA

DISPENSA LICITACAO Nº: 21 / 2024 - PMA

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA LICITACAO

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei  Federal nº14133/2021, para serviços especializados, profissional
na área da saúde para realização de consultas pediátricas referente a quatro horas
diárias por semana. por um período de um ano, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Atalaia/PR, tudo em conformidade com os
documentos que instruem o Processo de Dispensa de Licitação nº
21/2024 - PMA.

A empresa:

J.L.FREITAS – CLÍNICA MÉDICA LTDA, valor global R$ 47.040,00. Sendo o valor da
Hora de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Face ao disposto no artigo nº 75, inciso II da Lei Federal nº14133/2021,
submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Atalaia, 17 de julho de 2024

Secretário do Departamento
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.atalaia.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
ESTADO DO PARANÁ

Praça José Bento dos Santos , 02 - (44) 3245-8101

CNPJ 75.731.018/0001-62
http://www.atalaia.pr.gov.br

PROCESSO Nº 60 / 2024- PMA
DISPENSA LICITACAO Nº: 21 / 2024 - PMA

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA LICITACAO

Ratifico o ato da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tudo de conformidade
com os documentos que instituem o respectivo processo, uma vez que o
mesmo se encontra devidamente instituído.

Publique-se.

Face ao disposto no artigo nº 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade

A empresa:

J.L.FREITAS – CLÍNICA MÉDICA LTDA, valor global R$ 47.040,00. Sendo o valor da
Hora de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Atalaia, 17 de julho de 2024

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.atalaia.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
ESTADO DO PARANÁ

Praça José Bento dos Santos , 02 - (44) 3245-8101

CNPJ 75.731.018/0001-62
http://www.atalaia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRAS E/OU SERVIÇOS

DISPENSA Nº: 21/2024

Base Legal: art. 75, caput, II da Lei Federal nº 14.133, de 2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Atalaia

Contratado: J.L.FREITAS – CLÍNICA MÉDICA LTDA,.
M FUMAGALLI CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA. CNPJ: 33.878.928/0001-22
Objeto: Prestação de serviços especializados, profissional na área da saúde para realização

de consultas pediátricas referente a quatro horas diárias por semana. por um período de um ano,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Atalaia/PR.
Data: 17 de julho 2024

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil, quarenta reais), Sendo o valor da Hora de
R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros

http://www.atalaia.pr.gov.br/

	PROCESSO Nº 60 / 2024- PMA DISPENSA LICITACAO Nº: 21 / 2024 - PMA
	Secretário do Departamento
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI PREFEITO MUNICIPAL